✓ **Jam enim scissis ad radicem ar-**  
✓ **boris posita est.** Arbor huius mundi  
est uniuersum genus humanum. Scissus  
uero est redemptor noster: qui uelut ex  
manubrio et ferro tenetur ex  
humanitate: sed iudicatur ex diuinitate.  
Que uidelicet scissis ram ad  
radicem arboris posita est: quod et si  
per pacem expectat: uidetur tamen quid  
factura est. **Uis quod arbor non fa-**  
✓ **ciens fructum exacet et ignem mit-**  
✓ **tet.** Quia unusquisque per uicium pa-  
rata animus gehene conuersione  
inuenit: qui hic boni operis fructum  
facere contempnit. Et non solum quod scissis  
non iuxta ramos posita: sed ad  
radicem dicit. Cum enim malorum filii  
tolluntur: quid aliud quam rami in  
fructuose arboris absaduntur? Cum  
uero tota simul progenies animi  
parente tollitur: infructuosa arbor  
a radice absasa est: ne ram re-  
maneat. unde praua uiciorum soboles  
succrescat. In quibus uerbis baptis-  
mus constat. quod audientium corda est  
bata sunt: cum per tinguntur. **Et**  
✓ **interrogauerunt eum turbe dicentes**  
✓ **quid ergo faciemus?** Puisse enim ter-  
rore fuerat: que consilium querebant.  
Respondens autem dicebat illis. **Et**  
✓ **habete duas tunicas:** det unam non habenti. **Et**  
✓ **qui habet escas sicut faciat.** Per hoc quod tu-  
nica plus est necessaria usus modo quam  
pallium. ad fructum dignum promeretur:  
ut non solum exteriora queque  
at minus necessaria. sed ipsa ualde et  
nobis necessaria diuideat cum proximo

debeamus. sed uel escam qua carna-  
litur uiuimus: uel tunicam qua ues-  
timur. Quia enim in lege scriptum est.  
diligens proximum tuum tamquam teipsum.  
proximum amare diuinitas: qui non cum eo  
in caritate illius etiam que sibi sunt  
natura partit. Idcirco ergo de diui-  
dendis cum proximo duabus tunicis  
datur preceptum: quod hoc de una di-  
ca non potuit. Quia si una didit:  
nec uelut. In diuidia quippe  
tunica et nudus remanet qui acci-  
pit: et nudus qui dedit. Intus hec  
autem sciendum est. quantum uis opera ua-  
leat: aut ad fructum diuinitatis promeretur  
ipsa per cetis participat. **Uic** etiam per  
se ipsa uirtus dicit. **Date eleo-**  
✓ **sina:** et ecce omnia munda sunt uobis.  
✓ **Venerunt autem et publicani ut bap-**  
✓ **tizarentur.** et dixerunt ad illum. Ma-  
✓ **gister quid faciemus?** **At** ille dixit  
✓ **ad eos.** Nichil amplius quam constitutum  
✓ **est uobis facite.** Quia beatus baptis-  
mus sermo uirtutis habuit. quantum uis me-  
tes diuisit audientium hic probat:  
aut etiam publicani et milites ad con-  
silium salutis sue coegerit mandandum.  
Quibus respondens aliter quam turbis iuxta  
congruum sibi modum misericordiam suadet  
agenda. **Precepit** ergo publicanos. ne  
ultra preceptum exigant. publicani  
etiam pro etiam nomine probat appel-  
lantur huius. qui uertigalia publica ex-  
igunt. sicut qui conductores sunt uerti-  
galium. sicut uel rex publicorum. nec  
non et huius qui sicut huius lucra per ne-  
gona sectantur: eodem uocabulo cen-